SCRIPTA

Numéro Scripta : 5710

Auteur(s) : Robert de Courtenay, Orléans (évêque)

Bénéficiaire(s) : bourgeois, Nonancourt (ville)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1273, 12 décembre

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Robert, évêque d'Orléans, seigneur de Nonancourt et Damville, à la requête des bourgeois de Nonancourt, les décharge de l'obligation de fournir des chevaux et des lits à lui et à ses gens, et fixe l'indemnité qui leur serait payée désormais.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 479-480.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Robertus, divina miseracione Aurelianensis episcopus, dominus Nonancuria et Danville, salutem in Domino sempiternam. Querimoniam majoris et communitatis burgensium nostrorum de Nonancuria recepimus, continentem quod nos et gentes nostre, equos, culcitra et alia utensilia eorumdem, que nobis et nostris pro tempore fuerunt necessaria, absque aliquo pretio a nobis vel gentibus nostris pro dictis equis, culcitrī et utensilibus imposito seu statuto usque ad hec tempora in castro nostro de Nonancuria cepimus, seu capi fecimus, in eorumdem dispendium, prejudicium et gravamen ; unde nobis, ex parte ipsorum, fuit humiliter supplicatum ut eorumdem ydempnitati super hoc providere misericorditer dignaremur, ad instar illustris regis Francie, qui, in villa sua de Vernolio, equos, culcitra et alia utensilia burgensium dicti loci sub certo pretio capi facere consuevit. Nos igitur, eorum precibus inclinati, volumus, concedimus ac etiam prohibemus ne de cetero equi, culcitre dictorum burgensium a nobis vel gentibus nostris, heredibus vel gentibus nostris, seu successoribus, absque certo pretio de cetero capiantur, sed in captione dictarum rerum pro eisdem reddatur pretium sic statutum, videlicet, pro quolibet equo duodecim denarii parisienses ; pro culcitra et pulvinari et duabus linteaminibus duo denarii parisienses. Insuper volumus et benigniter concedimus ac eciam damus licentiam dictis burgensibus appendendi campanas suas, quandocumque voluerint, in platea domus communie de Nonancuria deputate. In cuius rei testimonium et memoriam, presentibus litteris sigillum episcopatus nostri, una cum sigillo baronie nostre de Nonancuria, duximus apponendum. Datum anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo tertio, mense decembris, die martis post festum Beati Nicholai hyemalis.